[image: image1.png]fondze
"-v-mb:.

.

fzec
acpospoita

g =

i Evropeika

sgin  Eois






KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM 

             
          Postępowanie nr: 23 Z TP 22                                         
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY



         Bydgoszcz, dnia 11.05.2022 r.                                         
ul. Seminaryjna 1,

85-326 Bydgoszcz 
E.ZP.261.19.2022
                                                                                                           Do Wykonawców

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia na dostawę urządzeń do rozbudowy sieci bezprzewodowej wraz z wykonaniem okablowania strukturalnego.
              Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Dotyczy zapisów punkt II. Szczegółowe wymagania dla kontrolera sieci bezprzewodowej, wymagania 17d i 17h. Czy Zamawiający dopuści wsparcie dla mechanizmów ALG 
oraz DPI w formie możliwości rozbudowy poprzez licencję? 
Czy Zamawiający wymaga tej licencji na tym etapie? Podraża ona koszt rozwiązania 
a inne powiązane z nią funkcje nie są na tym etapie wymagane. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami SWZ.

2. Dotyczy zapisów § 11 Zmiany Umowy. Czy Zamawiający dopuści zmianę treści Umowy odnośnie terminów bez zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku wystąpienia opóźnienia spowodowanego zaburzeniem globalnego łańcucha dostaw dla przełączników, punktów dostępowych i kontrolera?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę § 11 projektu umowy poprzez dodanie w ust. 1 pkt 12) oraz ust. 2, 3, 4 i 5. Zatem § 11  projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:

,,§ 11

Zmiany Umowy

1. Zamawiający dopuszcza zmianę treści Umowy w sytuacjach wskazanych w treści Umowy oraz w następujących przypadkach: 

1) odnośnie do zmian w sposobie spełnienia świadczenia, terminów i związanych z nimi zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku:

a) niedostępności na rynku materiałów lub urządzeń wskazanych w ofercie lub opisie przedmiotu zamówienia spowodowanej w szczególności zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub urządzeń, przy czym Wykonawca zobowiązany jest wykazać Zamawiającemu fakt niedostępności materiałów lub urządzeń na rynku, zwłaszcza zaprzestania produkcji lub wycofania z rynku; warunkiem dopuszczalności zmiany jest posiadanie przez zmieniane materiały i urządzenia określonych prawem świadectw, certyfikatów lub innych podobnych zaświadczeń (okoliczności te mogą być podstawą zwiększenia wynagrodzenia wyłącznie w przypadku, w którym wykonawca udowodni, iż ceny materiałów lub urządzeń zastępujących wycofane z produkcji lub rynku są wyższe od proponowanych w ofercie, o co najmniej 20 %; wzrost wynagrodzenia może zostać wówczas ustalony o nie więcej niż 10 % różnicy w cenie),

b) pojawienia się na rynku części, materiałów lub urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji przedmiotu Umowy lub kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu Umowy oraz pod warunkiem posiadania określonych prawem świadectw, certyfikatów lub innych podobnych zaświadczeń ​​(Zamawiający wyłącza w tym przypadku zmianę wysokości wynagrodzenia),

c) pojawienia się nowszej technologii wykonania przedmiotu Umowy pozwalającej na skrócenie czasu realizacji przedmiotu Umowy lub jego kosztów lub kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu Umowy (Zamawiający wyłącza w tym przypadku zmianę wysokości wynagrodzenia),

d) konieczności zrealizowania przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych niż wskazane w ofercie lub opisie przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy, przy czym Wykonawca zobowiązany jest wykazać Zamawiającemu wystąpienie tych okoliczności,

e) konieczność zrealizowania przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych niż wskazane w ofercie lub opisie przedmiotu zamówienia rozwiązań technicznych/technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa (zmiany te będą wprowadzane wyłącznie w zakresie umożliwiającym oddanie przedmiotu Umowy do użytkowania, a Zamawiający może ponieść ryzyko zwiększenia wynagrodzenia z tytułu takich zmian wyłącznie w kwocie równej zwiększonym z tego powodu kosztom oraz pod warunkiem posiadania przez zmieniane urządzenia i materiały określonych prawem świadectw, certyfikatów lub innych podobnych zaświadczeń),

f) wystąpienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego mających wpływ na terminowe wykonanie umowy, w szczególności wstrzymania realizacji Umowy przez Zamawiającego,  w przypadku zaistnienia przestojów i opóźnień z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, mających wpływ na termin wykonania Przedmiotu Umowy – dopuszczalna jest zmiana terminu maksymalnie o okres istnienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, a także o okres, o jaki czas konieczny dla wykonania przedmiotu Umowy w wyniku tych okoliczności będzie dłuższy od czasu wykonania przewidzianego dla Wykonawcy przed ich zaistnieniem (okres niezbędny do realizacji umowy w wyniku tych opóźnień),
g) w przypadku działania siły wyższej, przez którą należy rozumieć zdarzenia zewnętrzne o charakterze niezależnym od stron, których to zdarzeń strony nie mogły przewidzieć przed zawarciem Umowy, których nie można było uniknąć, ani którym strony nie mogły zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, w zakresie determinowanym wystąpieniem siły wyższej;
2) w przypadku zmian/wejścia w życie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, Zamawiający dopuszcza zmiany sposobu realizacji Umowy lub zmiany zakresu świadczeń Wykonawcy wymuszone takimi zmianami prawa - w takim przypadku zostaną wprowadzone w zakresie koniecznym do dostosowania przedmiotu Umowy do obowiązującego stanu prawnego;

3) w przypadku uzyskania przez Zamawiającego zgody na zmianę terminu zakończenia rzeczowej realizacji Przedmiotu umowy lub terminu rozliczenia dotacji w celu dofinansowania Przedmiotu umowy poprzez ich skrócenie lub wydłużenie; w takim przypadku strony dopuszczają możliwość skrócenia lub wydłużenia terminów określonych umową, w szczególności terminu zgłoszenia gotowości do odbioru, terminu dokonania odbioru, złożenia faktury i terminu płatności;

4) w przypadku wystąpienia zmian co do osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia;

5) w przypadku wystąpienia zmian podmiotowych stron Umowy w wyniku przekształcenia podmiotowego (następstwa prawnego); 

6) w przypadku zaoferowania zmiany w zakresie oferowanych urządzeń i  materiałów poprzez zaproponowanie urządzeń i materiałów innego producenta lecz o parametrach tożsamych lub lepszych lub tego samego producenta, lecz o parametrach lepszych, w przypadku wycofania z produkcji lub innych przyczyn niezależnych od, Wykonawcy uniemożliwiających realizację zamówienia, z zastrzeżeniem niezmienności ceny – po przedstawieniu przez wykonawcę dowodów uzasadniających konieczność dokonania zmiany; wprowadzenie w/w zmian będzie możliwe w zakresie nie powodującym zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy określonego w Umowie;

7) w przypadku uzasadnionej przyczynami technicznymi, w szczególności ujawnionymi na etapie realizacji umowy, konieczności zmiany:

a) sposobu wykonania Umowy w obszarach: organizacyjnym, wykorzystywanych narzędzi, przyjętych metod i kanałów komunikacji, 

b) zakresu przedmiotu Umowy w obszarze wymagań funkcjonalnych lub niefunkcjonalnych, jeżeli rezygnacja z danego wymagania lub zastąpienie go innym, spowoduje zoptymalizowane dopasowanie przedmiotu Umowy do potrzeb Zamawiającego, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie odpowiednich zmian uwzględniających stwierdzone przyczyny techniczne, polegających w szczególności na modyfikacji wymagań Zamawiającego lub zmianie sposobu ich realizacji,

c) konfiguracji infrastruktury technicznej – z uwagi na konieczność dostosowania jej parametrów do uwarunkowań stwierdzonych w trakcie realizacji umowy;

8) w przypadku wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy, związanych z równolegle prowadzonymi przez Zamawiającego projektami mającymi wpływ na realizację Umowy lub w związku ze zmianami okoliczności wynikającymi ze specyfiki działalności Zamawiającego albo w związku z podjęciem przez Zamawiającego decyzji o przeprowadzeniu przez osobę trzecią kontroli jakości i sposobu prowadzenia prac, Zamawiający dopuszcza zmiany terminu realizacji Umowy oraz przewiduje możliwość zwiększenia wynagrodzenia pod warunkiem, że Wykonawca wykaże, iż w celu uwzględnienia powyżej opisanych uwarunkowań leżących po stronie Zamawiającego musi ponieść koszty, których zawarcie w cenie oferty nie było możliwe w dniu jej składania. Zmiana wysokości wynagrodzenia dopuszczalna jest w oparciu o niniejsze postanowienie wyłącznie do wysokości niezbędnej do pokrycia kosztów, o których mowa w zdaniu poprzedzającym; 

9) w przypadku powstałej po zawarciu Umowy sytuacji braku środków Zamawiającego na sfinansowanie wykonania Umowy zgodnie z pierwotnie określonymi warunkami Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian polegających na ograniczeniu zakresu przedmiotowego Umowy i stosownie do tej zmiany obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy, co nie wyłącza ani nie ogranicza uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od Umowy w sytuacjach przewidzianych Umową lub przepisami prawa; 

10) w przypadku ujawnienia się powszechnie występujących wad oferowanego oprogramowania lub urządzenia Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie przedmiotu umowy polegającą na zastąpieniu danego produktu produktem zastępczym, spełniającym wszelkie wymagania przewidziane w Umowie dla produktu zastępowanego, rekomendowanym przez producenta lub Wykonawcę w związku z ujawnieniem wad;

11) w przypadku korygowania oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych w treści Umowy;

12) odnośnie do określonego w umowie terminu realizacji przedmiotu umowy, bez zmiany wysokości wynagrodzenia, w przypadku wystąpienia ryzyka opóźnienia realizacji przedmiotu umowy spowodowanego zaburzeniem globalnego łańcucha dostaw dla przełączników, punktów dostępowych i kontrolera sieci bezprzewodowej; dopuszczalne jest w takim przypadku przedłużenie tego terminu maksymalnie o: okres istnienia zaburzeń globalnego łańcucha dostaw oraz okres, jaki jest dodatkowo konieczny dla wykonania przedmiotu umowy w wyniku zaistniałych przeszkód. 
2. Wniosek o dokonanie zmiany umowy należy przedłożyć na piśmie, a okoliczności mogące stanowić podstawę zmiany umowy powinny być uzasadnione i udokumentowane, w szczególności poprzez przedstawienie przez Wykonawcę potwierdzenia od producenta lub krajowego przedstawiciela producenta, pisemnego wyjaśnienia zaistniałej sytuacji i wskazującego terminy dostaw.

3. Okoliczności wskazane w ust. 1 stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę i nie stanowią zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.
4. Poza zmianami wskazanymi w niniejszej Umowie dopuszczalne jest również dokonywanie zmian zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.
5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.”

Projekt pn. „Budowa Kujawsko – Pomorskiego systemu udostępniania elektronicznej dokumentacji medycznej 
– etap I”. 

Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020. 
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